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Szanowni Państwo,
czas wydania kolejnej edycji Cochlear News to jednocze-
śnie początek wakacji, na które wszyscy długo czekaliśmy. 
Świadectwa odebrane, sesja zaliczona, nadszedł czas na 
planowanie wyjazdów. Nie wszyscy możemy sobie pozwo-
lić na trzy miesiące przerwy, ale nawet tydzień spędzony 
z dala od codziennych obowiązków i pracy będzie bardzo 
przyjemny. Mamy nadzieję, że każdy z nas dotrze w swoje 
wymarzone miejsca, z ludźmi których kocha, lubi i czuje 
się z nimi dobrze. Gorąco zachęcamy do robienia zdjęć, 
zapraszając jednocześnie do udziału w konkursie „MOJE 
WAKACJE – MOJE MIEJSCA”. Nagrodami w konkursie są 
cyfrowe ramki multimedialne, na których będą Państwo 
mogli jeszcze długo podziwiać swoje zdjęcia i wspominać 
odwiedzone miejsca!
W najnowszym numerze Cochlear News zamieściliśmy 
artykuł Pani Magdaleny Magierskiej – Krzysztoń, pracują-
cej na co dzień w Ośrodku Rehabilitacji Laryngologicznej 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. To artykuł adre-
sowany przede wszystkim do rodziców oraz opiekunów 
dzieci z implantem ślimakowym. Dlaczego rodzice są tak 
ważni w procesie udanej rehabilitacji – bo to oni aktywnie 
uczestniczą w terapii, bo tylko w rodzinie – w tym pierw-

szym, naturalnym środowisku dziecka można mówić 
o  prawdziwej komunikacji. I stnieje przecież konieczność 
kontynuowania form działań w warunkach domowych. Jak 
już wielokrotnie wspominaliśmy, wszczep implantu u ma-
łego dziecka jest jednocześnie początkiem długiej drogi, 
wymagającej od rodziców wiele czasu i wysiłku. Jednak na-
groda jaką jest możliwość komunikacji dziecka z otaczają-
cym światem jest bezcenna. Warto przypomnieć sobie raz 
jeszcze najważniejsze informacje dotyczące rehabilitacji. 
Przypominamy również o możliwości bezpłatnej wymiany 
procesora mowy w przypadku gdy jest on używany dłużej 
niż 5 lat. Niezbędnym warunkiem umożliwiającym otrzy-
manie nowego procesora jest przeprowadzenie ekspertyzy 
przez specjalistę klinicznego. Informacje na temat procedu-
ry odnajdą Państwo na kolejnych stronach Cochlear News. 
Tradycyjnie już zapraszamy do przeczytania prawdziwej 
historii jednego z  użytkowników implantu. Tym razem 
swoimi doświadczeniami podzieliła się Pani E liza, Mama 
małego Kacperka, który jest dla Niej największym CU-
DEM na świecie.

	 Zapraszamy do lektury

Kacper Skarzewski

Mam na imię Eliza i jestem mamą 3-letniego Kacperka. Mój 
synek jest moim największym szczęściem, które przydarzyło 
mi się z życiu. Pewnie tak samo jak ja powie większość ma-
tek. Kiedy się urodził moje życie nabrało pięknych barw. 
Przyszedł na świat silny i  zdrowy. Nikt nie przypuszczał, 
że coś będzie źle. Niestety podczas badania słuchu oka-
zało się, że mój największy skarb nie słyszy. Brzmiało to 
dla mnie jak wyrok. Cały świat się zawalił. Wtedy nasza 
wspaniała Pani Doktor powiedziała mi o  implancie ślima-
kowym. Nie wiedziałam co to jest. Po wielu spotkaniach 
z rehabilitantami, lekarzami, a przede wszystkim rodzicami 
dzieci zaimplantowanych, zdecydowałam, że tego właśnie 
chcę dla mojego synka.

szkód i Kacperek szybko wracał do zdrowia. Po 6 tygo-
dniach przyszedł czas na podłączenie procesora mowy. 
Czekałam na to z niecierpliwością. 17 lipca mój synek miał 
po raz pierwszy usłyszeć głos mamy. Długo zastanawiałam 
się co pierwsze mu powiem. Ale co może powiedzieć mat-
ka „KOCHAM CIĘ”
Od tego dnia minęło już 1,5 roku. Dzisiaj mój syn słyszy, 
mówi i rozumie. Lekarze w Poznaniu są zachwyceni jego 
postępami. Kacperek z dnia na dzień mówi coraz to nowe 
słowa i  zdania. Widać, że lubi słuchać, a  jeszcze bardziej 
mówić. Stara się powtarzać każde słowo, każde zdanie, tak 
jakby chciał jak najprędzej nadrobić stracony czas. Jest bar-
dzo mądrym chłopcem i bardzo chłonnym wiedzy. Wszyst-
ko go interesuje, wszystko chce powiedzieć. Nie mam 
wątpliwości, że Kacperek słyszy równie dobrze jak my.
Przy intensywnej rehabilitacji i  pod stałą opieką lekarzy 
moje dziecko będzie prowadziło normalne życie, pójdzie 
do szkoły, pracy, założy rodzinę. Kiedy na niego patrzę 
i o tym myślę, wiem, że decyzja o implancie ślimakowym 
była najbardziej trafna w moim życiu. Jeśli miałabym zde-
cydować jeszcze raz, zrobiłabym to bez wahania. Dzięki 
implantowi mogę mówić mojemu dziecku codziennie, że 
go KOCHAM! Trzymam go w  ramionach i myślę jaki to 
mam w domu CUD! 

Kiedy ruszyło całe to koło, badania, kwalifikacje, konsulta-
cje z lekarzami, nagle ogarnął mnie strach i obawa. Czy na 
pewno dobrze robię? Przecież moje dziecko miało przejść 
niebawem 3 – godzinną operację, a ma dopiero 1,5 roku. 
Lęki rozwiała mi rozmowa z małą Paulinką, która miała 
już wszczepiony implant ślimakowy, dzięki niemu słyszała 
i mówiła, nie mogłam w to uwierzyć.
Operacja odbyła się w Klinice w Poznaniu, którą przepro-
wadzili cudowni lekarze. Wszystko przebiegło bez prze-
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